
 
 

               Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 
Asse I-Istruzione-Fondo di Rotazione (FdR) 

Avviso Prot.N.26502 del 06.08.2019 
10.2.2A-(FdR) POC-CL-2020-57 

 
 
  

        Prot. n. 3000  /IV-5                                                                                      Lamezia Terme, 30/03/2021 

 
            ATTI  FDRPOC 10.2.2A -CL2020-57 
 

OGGETTO: DETERMINA a contrarre di AVVIO delle PROCEDURE di Fornitura Pasti – Servizio 

Mensa, per il Progetto Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento2014-2020”.Asse I –Istruzione- Fondo di Rotazione(FDR)- Avviso MIUR Prot.n. 

AOODGEFID/26502 del 06.08.2019 ,”Avviso pubblico per la realizzazione di Progetti volti al contrasto del 

rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 

fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità” 

Codice Progetto:10.2.2A- FDRPOC-CL-2020-57 

  Titolo del progetto “LO SGUARDO ALTROVE”. 
CUP:G81F20000360001 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Programma Operativo Complementare ”Per la scuola competenze e  ambienti per l’apprendimento”2014-

2020. Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione, approvato con delibera CIPE n.21/2018; 
Visto il Programma Operativo Complementare ”Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-
2020.Asse I –Istruzione-Fondo di Rotazione(FDR)-Obiettivo specifico 10.2-Azione 10.2.2.Avviso pubblico per 
la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formative precoce e di povertà educativa, 
nonché la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità”; 

Viste le Linee Guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento; 
Vista la delibera n.14 del Collegio dei Docenti verbale n.1 del 06.09.2019 di partecipazione all’avviso 
pubblico MIUR prot.n.26502  del  06.08.2019 per i progetti  volti al contrasto  del rischio  di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 
capacità attrattiva della criminalità”; 
Vista  la  delibera  n.7  del  Consiglio  d’Istituto  verbale  n.71  del06.09.2019  di  partecipazione  all’avviso pubblico 
MIUR prot.n.26502 del 06.08.2019   per i progetti i progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della 
capacità attrattiva della criminalità”; 
Vista la candidatura n.1021486 del15.10.2019 di presentazione del Piano, FDRPOC “contrasto al fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa” dal titolo ”Lo sguardo altrove”; 
Vista l’approvazione e Pubblicazione graduatorie definitive regionali, Prot.27660 dell’01 settembre 2020; 
Vista la nota MIUR prot.n.28510 del 17.09.2020 in cui è stato comunicato all’USR di competenza l’impegno di 
spesa derivante dall’autorizzazione della proposta formativa l’importo complessivo di euro 32.410,00; 

Vista la lettera di formale autorizzazione prot. n. aoodgefid -28736 del 28.09.2020 del progetto e relativo impegno 

di spesa di codesta istituzione scolastica, che riporta il codice identificativo del progetto autorizzato “lo sguardo 

altrove”-10.2.2A- FdR POC-CL-2020-57; 
Visto il decreto interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”regolamento concernente le istruzione generali sulla 
gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il Decreto prot.n.7341/VII-3 del 27.11.2020 del Dirigente scolastico di formale assunzione a bilancio del 
progetto Azione 10.2.2A FDRPOC-CL-2020-57 “Lo sguardo altrove”; 
Vista  la  delibera  n.11,  verbale  n.79  del  consiglio  d’istituto  del  27.11.2020,  variazione  al  programma 
finanziario 2020; 
Vista la delibera n.14, verbale n.79 del consiglio d’istituto del 27.11.2020 assunzione al bilancio;  
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Visto l’approvazione in bilancio 2021 del 09/02/2021;  
 



 

 
  Vista la Circolare AOODGEFID n.31732 del 25.07.2017,”Aggiornamento delle linee guida  

  dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di  

  importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016,n.1588;” 
Considerata l’esigenza di dare attuazione alle suddette attività progettuali nei distinti moduli che 
costituiscono   parte integrante del progetto di che trattasi, con incluso il servizio mensa; 

           Considerato  che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

DETERMINA 

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la procedura di selezione per 

l’individuazione della Ditta aggiudicatrice del servizio mensa relative al progetto con codice nazionale 

10.2.2A Fd R-POC-CL 2020-57 “Lo sguardo altrove”. 

, tramite pubblicazione bando sul sito dell’Istituto avente ad oggetto AVVISO PER LA FORNITURA 

PASTI – SERVIZIO MENSA, PROGETTO “LO SGUARDO ALTROVE” 10.2.2A-FDRPOC-CL-

2020-57    

Moduli: Compagni di sport, compagni di vita, Biblioclub, Pensando come Leonardo, Il cuore racconta, 

Come se…... 
 di autorizzare la spesa da imputare sul capitolo P 2 14 dell’esercizio finanziario 2021; 

 di nominare la Dott.ssa Fiorella CARERI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione,; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Fiorella CARERI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


